豫科协发〔2019〕78号
河南省科协 河南省财政厅 河南省教育厅

关于开展2020年度全媒体科普创作基地申报
工作的通知
各省辖市科协，各全省学会，各高校科协、企业科协，各省级科普教育基地，各有关单位：
为繁荣科普创作、丰富科普产品，支持引导社会力量参与科普，促进科普资源的开发与传播，省科协、省财政厅、省教育厅面向社会命名一批“河南省全媒体科普创作基地”（以下简称“创作基地”）。现将有关事项通知如下：

申报对象

（一）申报对象

全省各级科协组织、高校、科研院所和企事业单位及音视频制作机构等，同时符合以下条件：

具有法定代表人资格，能够独立开展科普创作及其相关活动。

明确有专职领导负责创作基地建设，具有开展科普创作的基础和能力。
有相关学科或行业权威专家保障产出科普作品的科学性和权威性。
产出的科普作品和资源具有一定的自主知识产权，可以与省科协共同拥有使用权和传播权。
有配套经费支持的，同等条件下优先考虑。
（二）申报类型
1.音频类科普创作基地，全年完成50期科普音频节目，每期30分钟。
2.视频类科普创作基地，全年完成不低于50部，其中30部5分钟左右科普视频节目，20部30秒左右科普短视频。

申报程序

（一）申报

符合条件的单位可直接向省科协申报，填写《河南省全媒体科普创作基地申报书》（见附件）。

（二）评审

省科协组织专家对申报材料进行综合评审，评审确定的创作基地名单经公示无异议后，正式确定为2020年度创作基地16个，并给予每个创作基地10万元资助。

（三）管理

对正式确定为2020年度创作基地的申报单位，由省科协、省财政厅、省教育厅统一授牌，统一管理，并进行业务指导。
其他事项

申报单位须对《申报书》内容进行审查，加盖单位公章，单位负责人签字。

《申报书》纸质版一式两份，寄至省科协科普部，同时报送电子版。
申报截止日期为2019年10月20日，以邮戳为准，逾期不予受理。
联系方式

省科协

科普部联系人：邓西森 杜光旭

电  话：0371-65707550

邮  箱：henankepu@163.com
邮寄地址：郑州市花园路53号省科协科普部107室
全媒体科普传播中心联系人：刘记强 文成峰

电  话：0371-86532775  69333596

省财政厅

联系人：丁军锋

电  话：0371-65802522

省教育厅

联系人：刘在坤

电  话：0371-69691287

附件：河南省全媒体科普创作基地申报书

              河南省科协 河南省财政厅 河南省教育厅

                2019年10月15日

附件

河南省全媒体科普创作基地

申    报    书

	申报类型：

	申报单位：

	申报日期：

	000

	一、基本申报信息

	（一）申报单位

	单位名称

	单位负责人
	姓名

	职务职称

	电话

	（二）创作团队负责人基本信息

	姓    名

	性   别

	出生年月

	工作单位

	职称职务

	手    机

	电子邮箱

	主要业绩

	（三）创作团队联系人基本信息

	姓    名

	性    别

	出生年月

	工作单位

	职称职务

	手    机

	电子邮箱

	（四）创作团队成员情况

	姓  名
	工作单位及职务
	职责分工
	联系方式

	二、申报单位概况

	三、申报单位近五年来科普创作成果

	四、创作基地建设方案（工作思路、工作举措、保障措施等）

	五、经费预算（用途、金额）

	经费预算合计：  万元

申报单位名称：

开户名:
开户银行：
帐  号：

	六、绩效目标

	七、申报单位意见

	单位负责人签字：                      （公章）

年    月    日

[image: image1.bmp]河南省科协办公室                       2019年10月15日印发
— 6 —